
 
 

 

1 

16.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Kabine bugün toplanacak 

Kabine Toplantısı, bugün Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın başkanlığında yapılacak. Toplantıda, 

ekonomi ve dış politikadaki gelişmeler ele alınacak. Ukrayna ile Rusya arasında giderek artan 

gerilim olacak. Bölgede tansiyonun düşürülmesi için hem Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın hem de 

kurmaylarının yürüttüğü temaslar görüşülecek. Rusya Devlet Başkanı Putin'in Türkiye 

ziyaretine ilişkin hazırlıklar ele alınacak. Toplantıda, Birleşik Arap Emirlikleri ile ilişkiler ve 

İsrail Cumhurbaşkanı'nın gelecek ay gerçekleştireceği Türkiye ziyareti de değerlendirilecek. 

Ermenistan ile özel temsilciler düzeyinde yürütülen görüşmelerde gelinen son durum gözden 

geçirilecek. Yunanistan'ın Ege'de gayri askeri statüdeki adalara yönelik ihlalleri ve buna karşı 

yürütülecek politika gözden geçirilecek. (@tcbestepe) 

Erdoğan’dan BAE açıklaması 

BAE ziyareti sonrası sosyal medya hesabından açıklama yapan Erdoğan, "İki gün süren, iş 

birliğimizi yeni ufuklara taşıyacağına inandığımız Birleşik Arap Emirlikleri ziyaretimizi 

tamamlayarak Ankara’ya döndük. Ziyaretimiz, ülkelerimiz ve bölgemiz için hayırlı olsun" 

dedi. (@tcbestepe) 

Erdoğan, Dubai Emiri Şeyh Al Maktum ile bir araya geldi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ziyaretinde şeref defterine şunları kaydetti: 

"EXPO 2020 Dubai'yi, Türkiye milli günü vesilesiyle ziyaretim esnasında liderlik sergi 

alanında ağırlanmaktan büyük bahtiyarlık duydum. Değerli kardeşim Al Maktum'a sıcak 

misafirperverlikleri dolayısıyla teşekkür ediyorum. 'Zihinleri birleştirmek, geleceği 

oluşturmak' temasıyla gerçekleştirilen EXPO 2020'nin başarısından dolayı Birleşik Arap 

Emirlikleri'ni tebrik ediyorum." 
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Dışişleri: Batı Trakya Türklerinin yanındayız 

Bakanlığın Twitter hesabından yapılan paylaşımda Yunanistan'ın, AİHM kararlarına rağmen 

İskeçe Türk Birliğinin statüsünü tescil etmediği vurgulandı. Paylaşımda, "Hakkını arayan 

soydaşlarımız ifadeye çağrılıyor, soruşturuluyor. Hak aramanın cezalandırılma isteği yeni bir 

baskı ve korkutma planı. Bu ayrımcılığa karşı Batı Trakya Türk azınlığının yanındayız.” 

ifadeleri kullanıldı. (@TC_Disisleri) 

Türkiye'den Kudüs'e ziyaret 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi İbrahim Kalın ve Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Büyükelçi Sedat Önal 16-17 Şubat 2022 tarihinde Filistin ve İsrail’i ziyaret edecek. Heyet, 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas tarafından kabul edilecek ve Filistin makamlarıyla 

temaslarda bulunacak. Heyet İsrail makamlarıyla da biraraya gelerek İsrail Devlet Başkanı 

Isaac Herzog'un Türkiye'ye gerçekleştireceği ziyaretin hazırlıklarını ele alacak. Heyet ayrıca 

siyasi istişarelerde de bulunacak. (TRT Haber) 

Terör Gündemi  

 Fırat Kalkanı bölgesine saldırı girişiminde bulunan 6 PKK/YPG’li terörist ile Barış 

Pınarı bölgesine saldırı hazırlığındaki 4 PKK/YPG’li terörist etkisiz hale getirildi. 

 Konya Emniyet Müdürlüğü Ekipleri'nin çalışmaları sonucunda FETÖ Çatı Davası 

şüphelilerinden olan ve toplamda kesinleşmiş 30 yıl hapis cezası bulunan 4 kişi 

yakalandı. 

2. AVRUPA: 

Sırbistan Parlamentosu feshedildi 

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić, Sırbistan Parlamentosu'nu feshetti ve 3 Nisan 

için erken seçim çağrısında bulundu. (@RusenPress) 

Ukrayna sadece kendisinin ve NATO'nun üyeliği belirlemesi gerektiğini söylüyor 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba, Salı günü Kiev'de İtalyan mevkidaşı Luigi Di Maio 

ile görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, Kiev'in ittifaka katılma hedefini yalnızca 

Ukrayna ve NATO belirlemesi gerektiğini söyledi. (Reuters) 
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Ukrayna NATO’dan yardım talep etti 

Ukrayna, “farklı nitelikteki” olası büyük ölçekli acil durumlar için NATO'dan uluslararası 

yardım talep etti. Ülke, ittifaktan yüzden fazla arazi aracının yanı sıra mayın temizleme ve 

radyokimyasal keşif ekipmanı talep etti. (@RusenPress) 

Letonya Hükümeti, Stinger insan taşınabilir hava savunma sistemlerini Ukrayna'ya 

devretmeye karar verdi 

Letonya Hükümeti, Stinger insan taşınabilir hava savunma sistemlerini Ukrayna'ya 

devretmeye karar verdi. Letonya LETA'sına göre, konu Letonya Bakanlar Kurulu'nun 15 

Şubat'taki kapalı oturumunda ele alındı. (Militarnyi)  

NATO'dan uluslararası yardım talebi 

NATO İttifakının basın servisi, Ukrayna'nın sivil nüfusu etkileyebilecek "çeşitli nitelikte" 

olası büyük çaplı acil durumlar durumunda NATO'dan uluslararası yardım talep ettiğini 

söyledi. Not: NATO, Suriye'de Türkiye için aynı çağrıyı yapmamıştı. (@RusenPress) 

Almanya'dan Rusya'ya destek 

Almanya Başbakanı Scholz, Zelensky'ye işgal altındaki Donbass'a özel statü yasaları ve yerel 

seçimler konusunda baskı yapmakla kalmadı, aynı zamanda Ukrayna'nın NATO üyesi 

olmayacağını da yazılı olarak ortaya koyma niyetinde olduğunu bildirdi. (@RusenPress) 

Scholz Putin ile görüştü 

Almanya Başbakanı Scholz diyalog çağrısını yenileyerek, "Diplomatik seçeneklerin 

tükenmediğini söyleyebilirim, bu nedenle acilen gerilimi düşürmek gerekiyor" ifadesini 

kullandı ve Normandiya formatının anlaşmazlığı çözmek için önemi konusunda Putin’le 

hemfikir olduğunu kaydetti. Rusya’nın Ukrayna sınırındaki askerlerinin bir bölümünü 

tatbikatlarının sona ermesinin ardından geri çekmesini olumlu bir işaret olarak tanımlayan 

Scholz, "Buna rağmen Rusya’nın Ukrayna’yı askeri olarak tehdit etmesi anlaşılamaz ve kabul 

edilemez bir durum. Rusya’nın askeri bir saldırısı, ciddi yaptırımları beraberinde getirecek. 

Bunu yanlış anlamalara neden olmayacak açıklıkta ifade ettim" dedi. Scholz’un "Avrupa’da 

sürdürülebilir ve kalıcı bir barış, Rusya’ya karşı değil, Rusya ile oluşabilir" sözü dikkat 



 
 

 

4 

çekerken, NATO ve AB çerçevesinde de bu durumun aynı şekilde yorumlandığı 

değerlendirmesinde bulundu. (VOA) 

Johnson: "Rusya ile diplomatik bir açılımın işaretleri var” 

İngiltere Başbakanı Johnson: "Rusya ile diplomatik bir açılımın işaretleri var, ancak bugün 

gördüğümüz istihbarat cesaret verici değil. Rusya savaşı seçerse hazır bir yaptırım paketimiz 

var. Diplomasi ve gerilimi azaltmanın ilerlemenin tek yolu olduğunu savunuyoruz." 

"Rusya'nın Ukrayna'daki ayrılıkçı bölgeleri tanıması 'silahsız saldırı' olur" 

Fransa dışişleri bakanı Salı günü yaptığı açıklamada, Moskova'nın doğu Ukrayna'da Rus 

destekli iki ayrılıkçı bölgeyi bağımsız olarak tanıması halinde bunun "silahsız bir saldırı" 

olacağını söyledi. (Reuters) 

Avrupa Birliği, Devlet Dumasının DPR ve LPR'yi tanıma çağrısını kınadı 

Avrupa Birliği, Devlet Dumasının DPR ve LPR'yi tanıma çağrısını kınadı. AB Dış İlişkiler ve 

Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, bunun Minsk anlaşmalarının ihlali 

olacağını söyledi. Öte yandan NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Rusya'nın Donetsk ve 

Luhansk Halk Cumhuriyetlerini tanımasının Minsk anlaşmalarına aykırı olacağını söyledi. 

Ukrayna, Savunma Bakanlığı ve Bankalara Yönelik Bir Siber Saldırı Daha Bildirdi 

Ukrayna Stratejik İletişim ve Bilgi Güvenliği Merkezi, ülkedeki iki bankanın ve savunma 

bakanlığının Salı günü siber güvenlik saldırılarının hedefi olduğunu bildirdi. Ukraynalı 

yetkililer bilgisayar korsanlarını henüz tespit etmemiş olsa da, Rusya'yı suçlayacakları 

muhtemel. The Guardian'a göre, iki ülke arasındaki gerginlik artıyor ve Ukrayna, geçen ay 

hükümet web sitelerine yapılan büyük ölçekli siber saldırılardan Rusya'nın sorumlu olduğunu 

söyledi. (newsweek) 

NATO Genel Sekreteri: Ukrayna'ya bir saldırı için tüm unsurlar oluştu 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg Ukrayna-Rusya krizine ilişkin açıklama 

yaptı.Şimdiye dek cephede tansiyonun düştüğüne dair işaret göremediklerinin altını çizen 

Stoltenberg, "Rusya'nın Ukrayna sınırındaki askeri varlığı da azalmadı. Son gelişmeleri 
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temkinli takip ediyoruz." dedi. Ukrayna'ya bir saldırı için tüm unsurların oluştuğunu söyledi. 

(TRT Haber) 

İtalya Başbakanı Draghi Ukrayna'ya desteğini yineledi 

İtalya Başbakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Mario Draghi ve Volodimir 

Zelenskiy telefonda görüştü. Görüşmede Ukrayna krizindeki son gelişmeler ele alındı. 

Görüşmede Draghi, İtalyan hükümetinin, Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne ve egemenliğine 

verdiği kararlı desteğini yineledi. (TRT Haber) 

Düzinelerce Amerikan M1A2 Abrams tankı, Kaliningrad bölgesi sınırından 18 kilometre 

ötede görüldü 

Polonya'nın Korshe şehrinin topraklarında, Kaliningrad bölgesi sınırına yaklaşık 18 kilometre 

uzaklıkta, Amerikan M1A2 Abrams ağır tankları, tanımlanamayan tipte paletli zırhlı personel 

taşıyıcıları ve onarım ekipmanı ile birkaç tren görüldü. NATO askeri teçhizatının üçüncü gün 

birikimi gözlemlenirken, şu anda Amerikan zırhlı araçlarının tam olarak nereye gittiği 

bilinmiyor. (avia-pro.net) 

Dünya Medyası 

The New York Times (ABD): Almanya, Rus doğalgaz boru hatlarına olan bağımlılığını 

azaltmaya çalışıyor. Fakat KuzeyAkım-2'den vazgeçmemek için her çabayı gösteriyor. 

Avrupa'daki doğalgazın üçte birinden fazlası Rusya'dan geliyor. Ukrayna'daki çatışmanın 

Avrupa'nın Rus doğalgazına olan bağımlılığını nasıl yeniden şekillendirebileceği gündeme 

geldi. Almanya ise Rus gazını Avrupa'ya satıp para kazanmakta ısrar ediyor. 

The Times (İngiltere): Batı, Rus ayısını anlamaya çalışmalı Çarlar, komiserler ve 

cumhurbaşkanları altındaki Rusya'nın coğrafyası ve tarihi, Rusya'yı Batılı saldırılara ve 

tecavüzlere karşı kendi savunmasızlığına saplantı haline getiriyor. 

Sydney Morning Herald (Avustralya): Putin başarılı olursa Xi de Tayvan için aynısını 

yapacak – Biden için risk yüksek. 

DR (Danimarka): Almanya'nın Rus ayısını kızdırmaya cesaret edememesinin beş nedeni var. 

1. Gaza bağımlılık 2. Alman pasifizmi 3. "Doğu politikası" 4. Rus yanlısı duyarlılık 5. Alman-

Rus ticareti 

https://www.nytimes.com/2022/02/14/world/europe/germany-energy-russia-gas-pipeline.html
https://www.thetimes.co.uk/article/the-west-must-work-harder-to-understand-the-russian-bear-9r3pqn9q2
https://www.smh.com.au/world/europe/if-putin-triumphs-xi-may-copy-that-playbook-in-taiwan-the-high-stakes-for-biden-20220213-p59w1g.html
https://www.dr.dk/nyheder/udland/tyskland-toer-ikke-tirre-den-russiske-bjoern-her-er-fem-grunde
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Static: Nick Reynolds tarafından Ukrayna ordusu ve istihbarat görevlileriyle son haftalarda 

yapılan kapsamlı röportajlara benzeyen Ukrayna hakkında ayrıntılı raporu okuyabilirsiniz. 

News Week: Savaş Tehdidi Ortaya Çıkarken Rusya, Suriye'de Nükleer Bombacılarla Deniz 

Tatbikatı Düzenledi. Batılı ülkeler Ukrayna'nın yakında işgal edileceğinden endişe 

duyduğundan, Rus ordusu, askeri tatbikatlar için Suriye'ye nükleer ve diğer son teknoloji 

silahları taşıyabilen jetler ve bombardıman uçakları gönderdi.  

News Week: ABD de dahil olmak üzere Batılı hükümetler Kiev'deki diplomatik varlıklarını 

azaltırken, Çin'in büyükelçilik personelini şehirde tutma kararı, gerilimin azalmasını 

beklediğinin en açık işareti olabilir. 

Military Times: ABD'nin yabancı ordular kurma konusundaki sicili iyi değil, ancak misyon 

ortadan kalkmayacak 

Global Times: Uluslararası toplum Afganistan'ın hayat kurtaran parayı geri almasına yardım 

etmeli 

Global Times: NYT, Çin'deki sosyal eşitsizliği umursuyormuş gibi yapıyor ve geri tepiyor 

Global Times: ABD'nin Çin'e karşı bildirdiği ticaret hamleleri hiç kimse için iyiye alamet 

değil. 

National İnterest: Doğal Gaz Jeopolitika Mağduru Olur mu? Doğalgazın kendi başarısının 

kurbanı olduğu söylenebilir. 

National İnterest: Batı, Putin'in Ukrayna'yı Üçüncü İşgalini Önleyebilir. Bekleyen bu istilanın 

ABD, Avrupa ve Rusya için sonuçları, onu önlemek için her türlü umutsuz çabayı 

gerektiriyor. 

National İnterest: Biden Afganistan'ı Becermeye Devam Ediyor Biden, dünyanın en fakir 

ülkelerinden birinin fonlarını en zenginlerinden birinde terör mağdurlarına yeniden dağıtarak 

yeni bir takma ad alabilir: Tersine Robin Hood. 

NBC News: Washington'un Rusya'nın sinirli Ukraynalıları işgal etmek üzere olduğuna dair 

uyarıları. Eski bir bakan, "Bütün ülkeyi böyle bir durumda tutmak - 'yarın Ruslar saldıracak' - 

imkansız çünkü insanlar buna alışıyor" dedi. 

https://static.rusi.org/special-report-202202-ukraine-web.pdf
https://www.newsweek.com/war-threat-looms-russia-holds-naval-drills-nuke-bombers-syria-1679677Rus%20ordusu,%20askeri%20tatbikatlar%20i%C3%A7in%20Suriye'ye%20n%C3%BCkleer%20ve%20di%C4%9Fer%20son%20teknoloji%20silahlar%C4%B1%20ta%C5%9F%C4%B1yabilen%20jetler%20ve%20bombard%C4%B1man%20u%C3%A7aklar%C4%B1%20g%C3%B6nderdi.
https://www.newsweek.com/will-ukraine-war-break-out-watch-chinas-embassy-1679321
https://www.militarytimes.com/news/your-army/2022/02/15/the-us-track-record-at-building-foreign-militaries-isnt-great-but-the-mission-wont-go-away/
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1252349.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1252350.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1252324.shtml
https://nationalinterest.org/feature/will-natural-gas-fall-victim-geopolitics-200583
https://nationalinterest.org/feature/west-can-prevent-putin%E2%80%99s-third-invasion-ukraine-200571
https://nationalinterest.org/feature/biden-continues-bungle-afghanistan-200554
https://www.nbcnews.com/news/world/us-warnings-russia-invade-frustrate-ukrainians-rcna16358
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3. ORTADOĞU 

Rus askeri polisi Rakka kuzeyinde Ain İssa bölgesinden kısmen çekildi 

Rus askeri polisi güçlerinden bir bölümünü SMO gruplarıyla temas hatları yakınında Rakka 

kuzeyinde Ain İssa'dan Tel El-Semen beldesinde arka hatlara doğru çekti. Özel kaynaklar, 

çekilme işleminin SMO ve SDG arasındaki temas hatları üzerinde Rakka kuzeyinde konuşlu 

rejim güçlerinden unsurların eşliğinde Rus askeri polisinden 50 unsur ve 6 aracı kapsadığını 

belirttiler. HaRus güçlerinin Ain İssa'dan kısmi çekilme operasyonu, Rus askeri polisinin 

rejim güçlerinin eşliğinde bugün ikindi vakti Rakka kuzeyinde M4 uluslararası otoyol ve Ain 

İssa çevresinde devriye yürütmeyi sona erdirmesinin ardından gerçekleşti. (thiqa-agency.com) 

Suriye Kısa Kısa 

 Kincal füzeleri taşıyan Mig-31 tipindeki savaş uçakları ve Tu-22M bombardıman 

uçaklarının deniz tatbikatları çerçevesinde Humaymım üssüne ulaştı 

 Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu ile görüştü. 

 SMO topçuları El Bab batısındaki Tel Cican,Neyrabiye ve Zivan köylerinde bulunan 

PKK mevzilerini vurdu. 

 Suriye'nin başkenti Şam'da Esed rejimi güçlerini taşıyan bir otobüs bombalı saldırıyla 

hedef alındı. Rejim kaynakları, saldırıda ilk belirlemelere göre 1 askerin öldüğünü, 11 

askerin ise yaralandığını bildirdi. 

 Türk Topçu birlikleri Halep’in Kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki SDF/YPG Terör 

örgütünü vurdu. 

 Suriye'de Fırat Kalkanı Bölgesindeki Azez ilçesinde SDF/YPG Terör örgütüne roketer 

ile saldırı düzenledi. 

 Halep'in batı kırsalındaki Kafr Noran kasabasına Esad Rejimi topçu ateşi açması 

sonucu 1 aileden anne yaşamı yitirdi eşi ve 4 çocuğu yaralandı. 

4. AFRİKA: 

Etiyopya: Parlamento oylaması, kuzeydeki çatışmalarda olağanüstü hali kaldırdı 

Etiyopya parlamentosu, isyancı Tigrayan güçlerinin başkente yürümekle tehdit ettiği Kasım 

ayında ilan edilen altı aylık olağanüstü halin erken sona ermesi için oy kullandı. 
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Parlamentonun aldığı karar, kabinenin geçen ay ülkedeki güvenlik koşullarının iyileştirilmesi 

ışığında olağanüstü halin kısa kesilmesini önermesinin ardından geldi.(Africa News) 

Senegalli ayrılıkçılar esir askerleri serbest bırakmayı kabul etti 

Ayrılıkçı isyancılar, Batı Afrika bölgesel bloğu ECOWAS'ın dahil olduğu müzakerelerin 

ardından geçen ay ele geçirdikleri yedi Senegalli askeri serbest bıraktı. Komşu Gambiya'daki 

bir Batı Afrika kuvvetinin parçası olan askerler, en az iki Senegalli askerin ve bir asi 

savaşçının da öldürüldüğü bir çatışma sırasında Casamance için Demokratik Güçler 

Hareketi'nden (MFDC) isyancılar tarafından esir alındı.(Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Japonya'dan Rusya'ya yaptırım mesajı 

Japonya Dışişleri Bakanı Hayaşi Yoşimasa, düzenlediği basın toplantısında, Ukrayna'nın 

işgali halinde Rusya'ya yönelik yaptırımlarla ilgili "olası" ifadesini kullandı. Bakan Hayaşi, 

"Rusya tarafından işgal söz konusu olursa uluslararası kamuoyuyla koordinasyon halinde 

güncel duruma uygun şekilde karşılık vereceğiz." dedi. "Yaptırım da dahil" diyen ancak detay 

vermeyi reddeden Hayaşi, "diplomatik müzakereler yoluyla çözüm" arayışını sürdürmenin 

önemine dikkati çekti. (AA) 

6. ABD: 

ABD, Rusya'yı savaştan caydırmak için 6.000 asker destek sağlarken 101. Hava İndirme 

Birliği Avrupa'ya gidiyor 

Yüzlerce 101. Hava İndirme Tümeni (Air Assault) askeri, olası bir işgal için konumlanmış 

olan Rus birliklerinin Ukrayna sınırlarına yığılmasıyla Avrupa'ya gönderilmeye hazırlanıyor. 

Bir sözcü Military.com'a verdiği demeçte, Kentucky, Fort Campbell'den askerlerin yakında 

konuşlandırılması bekleniyor ve bir destek personeli ve kara muharebe birimleri karışımını 

içerecek. Bu birliklerin hangi Avrupa ülkelerine konuşlanacağı belli değil, ancak ABD savaş 

birliklerinin Avrupa'ya seferberliği Polonya ve Romanya'da yoğunlaştı ve bazı destek 

personeli Almanya'ya gönderildi. Toplamda, yaklaşık 6.000 ABD askerinin önümüzdeki 

günlerde Avrupa'da olması ve Birleşik Krallık ve Fransa da dahil olmak üzere diğer NATO 

ortaklarından birliklere katılması bekleniyor. (military) 
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ABD, NATO'ya katılım konusunda Kiev'e baskı yapmayacak 

Jen Psaki, ABD'nin NATO'ya katılım konusunda Kiev'e baskı yapmayacağını söyledi. Beyaz 

Saray basın sekreteri, ABD'nin Rusya Federasyonu ile yüksek düzeyde aktif diplomatik 

çalışmaya devam edeceğini kaydetti. (@RusenPress) 

Biden ve Macron telefonda Ukrayna krizini görüştü 

Beyaz Saray'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, Biden ve Macron, bugün Ukrayna krizi 

konusunda bir telefon görüşmesi yaptı. Rus ve Ukraynalı ortakları ile son dönemdeki 

görüşmelerini değerlendiren Biden ve Macron, Ukrayna konusunda diplomasi çağrılarını 

yineledi. Biden ve Macron, Rusya'nın Ukrayna sınırındaki askeri yığınağına karşılık olarak 

müttefik ve ortak ülkeler ile yakın koordinasyon içinde attıkları diplomasi ve caydırıcılık 

adımlarını ele alırken, aynı zamanda NATO'nun doğu kanadının güçlendirilmesi ve Rusya'nın 

Ukrayna'yı işgal etmesi durumunda atılacak sert ekonomik adımları görüştü. (AA) 

ABD Başkanı Biden:   

“Rusya ile doğrudan karşı karşıya gelmek istemiyoruz. Rusya'nın Ukrayna'daki Amerikalıları 

hedef alması durumunda, güçlü bir şekilde karşılık vereceğimizi açıkça belirtirim. ABD, siber 

ve altyapı saldırılarına cevap vermeye hazırdır.  İkinci Dünya Savaşı bir zorunluluk savaşıydı, 

ancak Rusya Ukrayna'ya saldırırsa, bu bir seçim savaşı ya da sebepsiz bir savaş olacak. Ezici 

bir uluslararası kınama ile karşılanacak.” ‘‘Ancak temel kurallardan ödün vermeyeceğiz’’ 

diyen Biden, ülkelerin egemenlik ve toprak bütünlüğü hakkı ve kiminle ortaklık yapacakları 

konusunda kendi yollarını çizme özgürlükleri olduğunu söyledi. Rusya Savunma 

Bakanlığı’nın Ukrayna sınırında bazı mevkilerden askerlerini çektiğini açıkladığını kaydeden 

Biden, bunun iyi bir şey olduğunu söyledi ancak henüz teyit edilmediğini bildirdi. Biden, Rus 

askerlerinin Ukrayna’yı tehdit eden pozisyonda oldukları haberini aldığını kaydetti. Biden, 

Ukrayna hakkında 10 dakikalık konuşmasında şunları vurguladı:  

-Rus birliklerinin geri çekildiğini henüz doğrulayamıyoruz   

-Kuzey Akım 2 istila durumunda iptal ediliyor  

- Diplomasiye açık olun   

-Ukrayna sınırlarında 150 bin asker bulunuyor. 
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7. RUSYA: 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, füzeler ve tank saldırısıyla 'bugün sabah 3'e ayarlandı 

ABD İstihbarat kaynakları, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin, Vladimir Putin'in ülkesinin 

güçlerinin bir kısmını geri çekmesine rağmen, Avrupa'nın savaşın eşiğinde olduğu Çarşamba 

öğleden sonra başlayacağını belirtiyor. Amerikan istihbarat teşkilatları, Kremlin şeflerinin 

bugün yerel saatle 3'te Ukrayna'ya saldırı emri vereceğine inanıyor. Üst düzey kaynaklar, bir 

Moskova saldırısının Ukrayna'nın güney, doğu ve kuzey kanatları üzerinde "neredeyse 

kesinlikle birden fazla noktadan" olacağını söyledi. (mirror) 

Rusya Kısa Kısa 

 Minsk'teki askeri ataşeler Rus-Belarus tatbikatlarının son aşamasına davet edildi. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova, Kiev yetkililerinin, küresel 

toplumun bunu nasıl algılayacağını anladıklarından, Minsk anlaşmalarını yerine 

getirmeyi alenen reddetme gücüne ve cesaretine sahip olmadıklarını söyledi. 

 Rusya cumhurbaşkanlığı sözcüsü Dmitry Peskov, Ukrayna'nın NATO'ya katılmama 

konusundaki resmi taahhüdünün Rusya'nın güvenlik endişelerine anlamlı bir yanıt 

formüle etmeye yardımcı olacağına inanıyor. 

 Rusya Devlet Başkanı Putin: "Rusya'nın önerileri karşılanmadı. Müzakereye hazırız. 

Doğu Ukrayna için özel statü talebimiz var. Rusya'nın zor kullanılarak 

kısıtlandırılmasını tehdit olarak görüyoruz." 

 Putin bugün Ukrayna'nın NATO'ya katılmama garantisinin şimdilik yetersiz olduğunu 

söyledi. Bu konuda artık bir çözüm istediğini söyledi. Biden bu konuda keskin 

konuştu: Ukrayna'nın kendi kaderini tayin hakkı pazarlık konusu olamaz. 

 Putin, Ukrayna'nın NATO'ya katılımının ertelenmesinin Moskova için hiçbir şeyi 

değiştirmediğini, Kremlin'in sorunu şu anda güvenlik garantileriyle çözmek istediğini 

söyledi. Bunu Almanya Şansölyesi Olaf Scholz ile düzenlediği basın toplantısında 

söyledi. 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Moskova'nın hazırlandığı iddia edilen Ukrayna 

işgaline ilişkin açıklamaları "bilgi terörü" olarak nitelendirdi ve Rusya'nın ABD ve 

NATO'nun güvenlik garantileri konusundaki tepkilerine tepkisini yakında 

yayınlayacağını söyledi. 
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 Rusya Devlet Başkanı Putin, Devlet Dumasının DPR ve LPR'nin bağımsızlığının 

tanınmasına ilişkin temyiz başvurusu hakkında bilgilendirildiğini söyledi. Başkana 

göre, Rusya'da vatandaşların büyük çoğunluğu Donbass sakinlerini destekliyor ve 

milletvekilleri kamuoyuna duyarlı. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Donbass'ta yaşananları soykırım olarak 

görüyor.Rus devlet başkanı Salı günü Almanya Başbakanı Olaf Scholz ile 

görüşmesinin ardından düzenlediği basın toplantısında, "Donbass'ta yaşananların 

soykırım olduğunu eklememe izin verin." dedi. 

 Rusya Federasyonu Başkanı Basın Sekreteri Dmitry Peskov, Ukraynalılara bu gece bir 

şey olmayacağından emin olmak için çalar saat kurmalarını tavsiye etti. 

 Batı Rusya, Kırım ve Suriye'de konuşlandırılan hava savunma sistemleri, Avrupa'nın 

çoğu, Karadeniz ve Akdeniz'deki havadaki her türlü faaliyeti takip edebiliyor. Türkiye 

hava sahası, Rusya'nın takibinden en çok olan ülkelerden oldu. 

 Rus medyası Donbas'ta 'terör saldırısını engellediğini' bildirdi. 

 Rusya parlamentosu, Putin'den ayrılıkçı doğu Ukrayna bölgelerini tanımasını istedi. 

 Rusya Savunma Bakanı Shoigu, Suriye'de Khmeimim hava üssünü ziyaret etti. 

Shoigu, pistte Tu-22M3 uzun menzilli bombardıman uçaklarının ve MiG-31K füze 

gemilerinin Rus pilotlarıyla konuştu. Türkiye'nin sınırlarındaki hareketlilik konusunda 

Rusya'dan açıklama istemesi bekleniyor. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zakharova, İngiltere'nin Rusya'nın Ukrayna'yı 

işgali hakkında yalan söylediği için özür dileme zamanının geldiğini söyledi. 

 Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko, Kiev'in talep ettiği AGİT 

Viyana Belgesi istişarelerine Rus tarafının katılmayacağını duyurdu. (@RusenPress) 

 

 

 

 

 

 


